SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

 CNPJ: 04.798.070/0001-98

Trav. Curuzu, 2318 – Marco | CEP: 66.085-823 – Belém/PA
Contatos: (91) 3249-0444 / (91) 99902-8685 | E-mail: atendimento@crmvpa.org.br

Expediente: De 8h às 14h – dias úteis

Portaria Nº 37/2021/CRMV-PA

De 17 de Maio de 2021

EMENTA: Nomeia o Pregoeiro do
CRMV-PA e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - CRMV-PA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Termo de Posse, ato de nomeação, de 21 de agosto de 2020, conforme Lei Federal
nº 5.517/1968 e Resolução CFMV nº 958/2010, bem como o Art. 4º, letra “I”, do Regimento
Interno do CRMV-PA, abaixo pela Resolução nº 04, de 28 de julho de 1969 e, considerando
ainda, as disposições das Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002, da Lei Estadual nº
6.474/2002, dos Decretos Federais nº 3.555/2000, 3.693/2000 e 7.892/2013 e dos Decretos
Estaduais nº 199/2003, 876/2006 e 2.069/2013, na qualidade de representante legal, gestora
máxima do órgão e ordenadora de despesas

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor ANFILÓQUIO LOPES PEREIRA NETO
como PREGOEIRO do CRMV-PA, atuando junto à Comissão Permanente de Licitação
exclusivamente nas licitações instauradas sob a modalidade Pregão Eletrônico.

Art. 2º Designá-lo ainda como Usuário Responsável pela UASG deste CRMV-
PA junto ao SGA-SIASG - Portal de Compras do Governo Federal.

Art. 3º Instituir, com exceção da presidência, os demais membros da CPL
como Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, sendo revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

NAZARÉ FONSECA DE SOUZA
CRMV-PA Nº 00484 VP

Presidente